
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano V • n  746 • quarta-feira, 09 de março de 2022 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

TERMO DE ADITAMENTO: 09/2022
Contrato de Gestão n.º 01/2020
Processo Interno n.º 24.813/2020
Contratada: Organização Social João Marchesi.
Valor total do aditamento: R$ 46.331.435,00 (quarenta e 
seis milhões e trezentos e trinta e um mil e quatrocentos e 
trinta e cinco reais)

OBJETO: O presente TERMO DE ADITAMENTO tem 
por objeto a prorrogação de vigência do Contrato de Gestão 
01/2020 (e respectivos aditamentos) por 06 (seis) meses (de 19 
de fevereiro de 2022 a 18 de agosto de 2022), com alterações 
no plano de trabalho, conforme documentos anexo. 

DATA DA ASSINATURA: 18 de fevereiro de 2022. 
ASSINADO POR: José Pereira de Aguilar Junior – Prefeito 
Municipal.

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

TERMO DE ADITAMENTO: 10/2022
Contrato de Gestão n.º 01/2020
Processo Interno n.º 24.813/2020
Contratada: Organização Social João Marchesi.
Valor total do aditamento: R$ 1.900.020,00 (um milhão e 
novecentos mil e vinte reais)

OBJETO: O presente TERMO DE ADITAMENTO tem por 
objeto a implantação de projeto multidisciplinar destinado à 
recuperação e reabilitação de pacientes acometidos pela COVID 
-19, mediante fornecimento de consulta médica, psicológica, 
nutricional, acupuntura, fisioterapia respiratória, exame de 
espirometria e consulta e sessão em câmera hiperbárica, pelo 
prazo de 06 (seis) meses (de 19 de fevereiro de 2022 a 18 de 
agosto de 2022), conforme Plano de Trabalho anexo, sem 
prejuízo do disposto no Contrato de Gestão 01/2020, aditivos e 
respectivo Plano de Trabalho. 

DATA DA ASSINATURA: 18 de fevereiro de 2022. 
ASSINADO POR: José Pereira de Aguilar Junior – Prefeito 
Municipal.

AVISO DE ABERTURA DE CONSULTA PÚBLICA
CONCORRÊNCIA PUBLICA 04/22 - EDITAL 14/22.
A Prefeitura da Estância Balneária de Caraguatatuba, por meio 
do Conselho Gestor do Programa de Parcerias Público – Privada 
nomeada especificamente para esse fim através do decreto 
1.586/2022 comunica a todos os interessados a colocação 
em CONSULTA PÚBLICA para apresentação de Projeto 
de Concessão de Serviços Públicos de Limpeza Urbana e 
manejo de resíduos sólidos, em regime de CONCESSÃO, pelo 
prazo de 20 (vinte) anos, e dos estudos que a fundamentaram, 
de forma a garantir a ampla participação das comunidades, 
movimentos e entidades da sociedade civil em observância ao 
artigo 11, inciso IV, da Lei Federal nº 11.445/2007.

Os documentos pertinentes ao Projeto estarão à disposição dos 
interessados para consulta pública, durante o período de 10 de 
março de 2022 a 11 de abril de 2022, no Portal de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Caraguatatuba seguinte endereço 
eletrônico: https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.
br/licitacoes/licitacoes
Os interessados em apresentar contribuições e sugestões deverão 
enviá-las, até o dia 11 de abril de 2022, último dia da Consulta 
Pública, através do endereço eletrônico de e-mail licitacao.
administracao@caraguatatuba.sp.gov.br ou pessoalmente na 
Secretaria Municipal de Administração, na Avenida Siqueira 
Campos, nº 44 – Sumaré, Caraguatatuba/SP, com vistas ao 
aprimoramento do Projeto de Concessão. Caraguatatuba/SP, 
08 de março de 2022. Assinatura: MARCUS DA COSTA 
NUNES GOMES, RICARDO BALBINO DE SOUZA e 
ANDRÉ LUIZ PASSOS NASCIMENTO.

CONCURSOS PÚBLICOS  
E PROCESSOS SELETIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Recursos Humanos

Área de Cadastros e Registros

CONVOCAÇÃO
FICAM CONVOCADOS(AS), EM CARATER DE 
SUBSTITUIÇÃO, OS(AS) CANDIDATOS(AS) ABAIXO, 
APROVADOS(AS) NO CONCURSO PÚBLICO EDITAL 
001/2018 PARA OS CARGOS DESCRITOS ABAIXO, 
PARA NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, 
IMPRORROGÁVEIS, A SABER NOS DIAS 14, 15 E 16 DE 
MARÇO DE 2022, APÓS A PUBLICAÇÃO, A COMPARECER 
NO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
SITUADO À AVENIDA FREI PACÍFICO WAGNER, Nº 985, 
CENTRO, CARAGUATATUBA – S.P., NO HORÁRIO DAS 
09:00 ÀS 16:30 HORAS, PARA PARTICIPAR DO PROCESSO 
DE HABILITAÇÃO À NOMEAÇÃO ANALISADO PELA 
COMISSÃO DE DOCUMENTOS. NÃO TENDO SIDO 
REGISTRADA A PRESENÇA DO(A) CANDIDATO(A) 
CLASSIFICADO(A), APÓS DECORRIDO O PRAZO 
FIXADO, SERÁ CONVOCADO O(A) CANDIDATO(A) 
SEGUINTE DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO.

AGENTE ADMINISTRATIVO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

149 ANDERSON FERNANDES 
DE JESUS

48.577.841-
5-SP

AGENTE DE APOIO ESCOLAR
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

223 THAIANE BRAGA 
VICARONE

233538032-RJ

CARAGUATATUBA, 09 DE MARÇO DE 2022.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES
Secretário Adjunto de Administração

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
mailto:licitacao.administracao@caraguatatuba.sp.gov.br
mailto:licitacao.administracao@caraguatatuba.sp.gov.br

		2022-03-09T10:57:14-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




